
Národní památkový ústav, generální ředitelství | Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 – Malá Strana
T +420 257 010 111 | F +420 257 533 527 | E epodatelna@npu.cz | DS 2cy8h6t | IČ 75032333 | DIČ CZ75032333

Věc: Žádost o informace – Havelská č. 510/5

Vážený pane Síbrte,

pokud jde o Vaše kontaktování Národního památkového ústavu, bylo zjištěno následující:

V průběhu 7. týdne r. 2013 jste jako obyvatel domu a nájemce bytu na adrese Havelská č. 
510/5 v Praze 1 nahlásil telefonicky podezření, že v sousedním bytě domu č. 510/5 dochází 
k nepovolené stavební činnosti. Ohledně vlastnictví jste uvedl, že vlastníkem objektu č. 510/5 
je Městská část Praha 1, která je již o podezření informována. Dále jste byl panem 
magistrem Kubíčkem odkázán na Odbor památkové péče Magistrátu hlavního města Prahy 
a na příslušný stavební úřad, tj. odbor výstavby Úřadu městské části Praha 1. Tento úřad je 
oprávněn provést kontrolu stavby a přijmout případná opatření k nápravě. Jako volajícímu 
Vám bylo také navrženo, řešit situaci s vlastníkem domu a pronajímatelem bytů.
O telefonátu byla informována paní Mgr. Pavla Matoušková, územní referentka NPÚ 
územního odborného pracoviště hlavního města Prahy pro danou část území Pražské 
památkové rezervace.
Vzápětí byl vypracován podnět k zahájení správního řízení podle části V. zákona č. 20/1987 
Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, adresovaný právnímu oddělení 
Magistrátu hlavního města Prahy a odboru výstavby Úřadu městské části Praha 1 ve věci 
nepovolených stavebních úprav ve 4. nadzemním podlaží domu Havelská č. 510/5, Praha 1. 
Zpracovaný návrh však neobsahoval standardní náležitosti tak, aby byl způsobilý vyvolat 
správní řízení (absence dokladů o provedení prohlídky a posouzení stavu objektu z hlediska 
poškození zájmů památkové péče v uvedené kulturní památce, fotodokumentace údajných 
stavebních prací).
Podání podnětu k zahájení správního řízení ve věci nepovolených stavebních úprav ve 4. 
NP předmětného domu bylo považováno, jak vyplývá z výše uvedeného, za nedostatečně 
důkazně podložené, a tím nezpůsobilé k signování vedoucím odboru péče o památkový fond 
a řediteli NPÚ ÚOP HMP. Při místním šetření, provedeném koncem února 2013 
v předmětném domě, nebylo podezření potvrzeno.
Dne 25. 3. 2013 obdržel Mgr. Kubíček e-mailovou poštou Vaše informace o stavební činnosti 
v předmětném domě, kopii výzvy Odboru výstavby Městské části Praha 1 čj. 
S UMCP1/02799/2013/VÝS-Kn-1/150 ke zjednání nápravy v bytové jednotce ve 3. NP, a 
fotografii.
O přijetí Vašich dokumentů jste byl obratem zpraven.

Již dne 1. 3. 2013 byla Městskou částí Prahy 1, Odborem výstavby vydána pod sp. zn. 
S UMCP1/029799/2013/VÝS-Kn-1/510 výzva ke zjednání nápravy, přičemž obsahem 
nápravy mělo být ohlášení udržovacích prací na stavbě, která je nemovitou kulturní 
památkou r. č. 38590/1-270.

Vážený pan
Radovan Síbrt

foi+request-372-
3eea5e86@provsechny.cz

Váš dopis čj. | ze dne
29. dubna 2013

Naše čj.
NPÚ-310/29400/2013

Vyřizuje | tel.
Bláhová/147

Spisový znak
181

V Praze dne 
30. dubna 2013



Národní památkový ústav, generální ředitelství | Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 – Malá Strana
T +420 257 010 111 | F +420 257 533 527 | E epodatelna@npu.cz | DS 2cy8h6t | IČ 75032333 | DIČ CZ75032333

K vaší závěrečné prosbě o řešení této záležitosti Vás s odkazem na výše uvedené 
ubezpečujeme, že záležitost se na odboru výstavby Městské části Praha 1 řeší.

S pozdravem               

                                                                                           Ing. arch. Naděžda Goryczková
                                                                                           generální ředitelka
                                                                                 


		Ing.arch. Naděžda Goryczková  
	2013-05-06T09:55:01+0100
	Národní památkový ústav 
	aprobuji




